
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 272/2025, de 06/11/2025 

 

DESIGNA BANCA EXAMINADORA AO 

CONCURSO PÚBLICO Nº 05/2025 PARA 

ÁREA DE INSPEÇÃO E TECNOLOGIA DE 

PRODUTOS DE ORIGEM ANIMAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

 

 

RESOLVE: 

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca Examinadora ao Concurso 

Público 05/2025, para a área de Inspeção e Tecnologia de Produtos de Origem 

Animal, do curso de Medicina Veterinária, que será realizado de 01 a 05 de dezembro de 

2025, nas dependências do CAV/UDESC: 

 

Função     Nome Universidade 

Presidente  José Cristani CAV/UDESC 

Membro  Andrea Troller Pinto UFRGS/Porto Alegre/RS 

Membro  Tassiana Ramires UNIPAMPA/Uruguaiana/ RS 

Suplente  Sandra Maria Ferraz CAV/UDESC 

Secretária Luisa Dalmina CAV/UDESC 

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral 

CAV/UDESC  


